



Professor Lars Calmfors, Finanspolitiska rådets ordförande, samtalar med Helena Svaleryd vid presentationen av rådets rapport på måndagen. Till vänster Laura Hartman.

FOTO: EMMA JOHANSSON

# "Gör om skatterna"

## Finanspolitiska rådet vill slopa värnskatten och höja matmomsen

**Höj matmomsen och avstå från att sänka restaurangmomsen. Slop värnskatten på höga inkomster, hellre än att införa ännu ett jobbskatteavdrag. Gör en översyn av hela skattesystemet. Dessa uppmaningar kommer från Finanspolitiska rådet, där professor Lars Calmfors är ordförande.**

–Vissa avvärlutsatser har värlinga lysande politiska förutsättningar. Men sådant ska vi inte ta hänsyn till, förklarar Lars Calmfors.

I stället handlar det om en ekonomisk bedömning utifrån vad

forskningen har att säga. Rådet som består av sex nationalekonomer och två tidigare politiker, Lars Tobisson (M) och Erik Åsbrink (S), är överens på nästan alla punkter.

–Vi ger både ris och ros i granskningen av regeringens finanspolitik, framhåller Lars Calmfors.

**RÅDET ÄR POSITIVT** till regeringens prognos om en nedgång i arbetslösheten till fem procent, vilken beskrivs som "inte orimlig". Man stöder förslaget om obligatorisk a-kassa men vill avskaffa de differentierade avgifterna så länge nuvarande system behålls.

Kritiken gäller bland annat att för lite resurser satsas på utbildning. Men rådet ser risker för att summan av utgiftsökningar och skattesänkningar blir så stor att reformutrymmet överskrids. Därför vill man att det finanspolitiska ramverket stramas åt.

Även för den finansiella stabiliteten behövs ett fastare ramverk, menar rådet. Endera vill man ge Riksbanken större ansvar eller inrätta ett finansiellt stabilitetsråd. Lars Tobisson har dock reserverat sig och vill endast se den senare lösningen.

Erik Åsbrink har också en reser-

vation: han vill att den nya yrkesutbildningen i gymnasieskolan ska ge behörighet till högskolan, något som rådet inte anser nödvändigt.

**LARS CALMFORS** och flertalet av Finanspolitiska rådets ledamöter har nu lämnat sin sista årsrapport. Vid halvårsskiftet ska en ny grupp –med något ändrade uppgifter– ta över, enligt en uppgörelse mellan regeringspartierna och oppositionen (utom Sverigedemokraterna) för några veckor sedan.

JOHAN SCHÜCK

johan.schuck@dn.se 08-738 14 04